
II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 26 januari 2009

tot uitvoering van artikel 2, lid 3, van Verordening (EG) nr. 2580/2001 inzake specifieke beperkende
maatregelen tegen bepaalde personen en entiteiten met het oog op de strijd tegen het terrorisme, en

tot intrekking van Besluit 2008/583/EG

(2009/62/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op Verordening (EG) nr. 2580/2001 van de Raad van
27 december 2001 inzake specifieke beperkende maatregelen
tegen bepaalde personen en entiteiten met het oog op de strijd
tegen het terrorisme (1), en met name op artikel 2, lid 3,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Raad heeft op 15 juli 2008 Besluit 2008/583/EG
aangenomen tot uitvoering van artikel 2, lid 3, van Ver
ordening (EG) nr. 2580/2001 inzake specifieke beper
kende maatregelen tegen bepaalde personen en entiteiten
met het oog op de strijd tegen het terrorisme (2) en tot
opstelling van een bijgewerkte lijst van personen, groe
pen en entiteiten waarop die verordening van toepassing
is.

(2) De Raad heeft aan alle personen, groepen en entiteiten
waarvoor dit praktisch mogelijk was motiveringen ver
strekt, waarin wordt toegelicht waarom zij in Besluit
2008/583/EG zijn opgenomen. In het geval van één per
soon is de betrokkene in oktober 2008 een gewijzigde
motivering verstrekt.

(3) Via een in het Publicatieblad van de Europese Unie bekend
gemaakte kennisgeving (3) heeft de Raad aan de in Besluit
2008/583/EG genoemde personen, groepen en entiteiten
meegedeeld dat hij besloten heeft hen op de lijst te hand
haven. Tevens heeft hij de betrokken personen, groepen

en entiteiten meegedeeld dat het mogelijk is de Raad om
de motivering voor hun plaatsing op de lijst te verzoeken
voor zover deze niet reeds aan hen is meegedeeld.

(4) De Raad heeft een volledige evaluatie verricht van de lijst
van personen, groepen en entiteiten waarop Verordening
(EG) nr. 2580/2001 van toepassing is, hetgeen ingevolge
artikel 2, lid 3, van die verordening vereist is. Daarbij
heeft hij rekening gehouden met de opmerkingen die
door betrokkenen aan de Raad zijn voorgelegd.

(5) Naar aanleiding van het arrest van het Gerecht van eerste
aanleg van 4 december 2008 in zaak T-284/08 is één
groep niet opgenomen op de lijst van personen, groepen
en entiteiten waarop Verordening (EG) nr. 2580/2001
van toepassing is.

(6) De Raad heeft vastgesteld dat de andere in de bijlage bij
Gemeenschappelijk Standpunt 2008/586/GBVB van de
Raad van 15 juli 2008 inzake de actualisering van Ge
meenschappelijk Standpunt 2001/931/GBVB betreffende
specifieke maatregelen ter bestrijding van het terro
risme (4) genoemde personen, groepen en entiteiten be
trokken zijn geweest bij terroristische daden in de zin
van artikel 1, leden 2 en 3, van Gemeenschappelijk
Standpunt 2001/931/GBVB (5), dat ten aanzien van hen
een beslissing is genomen door een bevoegde instantie in
de zin van artikel 1, lid 4, van Gemeenschappelijk Stand
punt 2001/931/GBVB, en dat zij onderworpen moeten
blijven aan de in Verordening (EG) nr. 2580/2001 vast
gestelde specifieke beperkende maatregelen.

NL27.1.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 23/25

(1) PB L 344 van 28.12.2001, blz. 70.
(2) PB L 188 van 16.7.2008, blz. 21.
(3) PB C 179 van 16.7 2008, blz. 1.

(4) PB L 188 van 16.7.2008, blz. 71.
(5) PB L 344 van 28.12.2001, blz. 93.



(7) De lijst van personen, groepen en entiteiten waarop Ver
ordening (EG) nr. 2580/2001 van toepassing is, moet
dienovereenkomstig worden bijgewerkt,

BESLUIT:

Artikel 1

De in artikel 2, lid 3, van Verordening (EG) nr. 2580/2001
bedoelde lijst wordt vervangen door de lijst in de bijlage bij
dit besluit.

Artikel 2

Besluit 2008/583/EG wordt ingetrokken.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking
ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 26 januari 2009.

Voor de Raad
De voorzitter
A. VONDRA

NLL 23/26 Publicatieblad van de Europese Unie 27.1.2009



BIJLAGE

Lijst van personen, groepen en entiteiten als bedoeld in artikel 1

1. PERSONEN

1. ABOU, Rabah Naami (alias Naami Hamza, alias Mihoubi Faycal, alias Fellah Ahmed, alias Dafri Rèmi Lahdi),
geboren op 1.2.1966 in Algiers (Algerije) (lid van al-Takfir en al-Hijra)

2. ABOUD, Maisi (alias de Zwitserse Abderrahmane), geboren op 17.10.1964 in Algiers (Algerije) (lid van al-Takfir
en al-Hijra)

3. AL-MUGHASSIL, Ahmad Ibrahim (alias ABU OMRAN; alias AL-MUGHASSIL, Ahmed Ibrahim), geboren op
26.6.1967 in Qatif-Bab al Shamal, Saudi-Arabië; Saudisch onderdaan

4. AL-NASSER, Abdelkarim Hussein Mohamed, geboren in Al Ihsa, Saudi-Arabië; Saudisch onderdaan

5. AL YACOUB, Ibrahim Salih Mohammed, geboren op 16.10.1966 in Tarut, Saudi-Arabië; Saudisch onderdaan

6. ARIOUA, Azzedine, geboren op 20.11.1960 in Constantine (Algerije) (lid van al-Takfir en al-Hijra)

7. ARIOUA, Kamel (alias Lamine Kamel), geboren op 18.8.1969 in Constantine (Algerije) (lid van al-Takfir en al-
Hijra)

8. ASLI, Mohamed (alias Dahmane Mohamed), geboren op 13.5.1975 in Ain Taya (Algerije) (lid van al-Takfir en al-
Hijra)

9. ASLI, Rabah, geboren op 13.5.1975 in Ain Taya (Algerije) (lid van al-Takfir en al-Hijra)

10. ATWA, Ali (alias BOUSLIM, Ammar Mansour; alias SALIM, Hassan Rostom), Libanon, geboren in 1960 in
Libanon; Libanees onderdaan

11. BOUYERI, Mohamed (alias Abu ZUBAIR; alias SOBIAR; alias Abu ZOUBAIR), geboren op 8.3.1978 in Amster
dam (Nederland) (lid van de „Hofstadgroep”)

12. DARIB, Noureddine (alias Carreto, alias Zitoun Mourad), geboren op 1.2.1972 in Algerije (lid van al-Takfir en al-
Hijra)

13. DJABALI, Abderrahmane (alias Touil), geboren op 1.6.1970 in Algerije (lid van al-Takfir en al-Hijra)

14. EL FATMI, Nouredine (alias Nouriddin EL FATMI; alias Nouriddine EL FATMI; alias Noureddine EL FATMI; alias
Abu AL KA'E KA'E; alias Abu QAE QAE; alias FOUAD; alias FZAD; alias Nabil EL FATMI; alias Ben MOHAMMED;
alias Ben Mohand BEN LARBI; alias Ben Driss Muhand IBN LARBI; alias Abu TAHAR; alias EGGIE), geboren op
15.8.1982 in Midar (Marokko); (Marokkaans) paspoort nr. N829139 (lid van de „Hofstadgroep”)

15. EL-HOORIE, Ali Saed Bin Ali (alias AL-HOURI, Ali Saed Bin Ali; alias EL-HOURI, Ali Saed Bin Ali), geboren op
10.7.1965 of 11.7.1965 in El Dibabiya, Saudi-Arabië; Saudisch onderdaan

16. FAHAS, Sofiane Yacine, geboren op 10.9.1971 in Algiers (Algerije) (lid van al-Takfir en al-Hijra)

17. IZZ-AL-DIN, Hasan (alias GARBAYA, Ahmed, alias SA-ID, alias SALWWAN, Samir), Libanon, geboren in 1963 in
Libanon, Libanees onderdaan

18. LASSASSI, Saber (alias Mimiche), geboren op 30.11.1970 in Constantine (Algerije) (lid van al-Takfir en al-Hijra)

19. MOHAMMED, Khalid Shaikh (alias ALI, Salem; alias BIN KHALID, Fahd Bin Adballah; alias HENIN, Ashraf Refaat
Nabith; alias WADOOD, Khalid Adbul) geboren op 14.4.1965 of 1.3.1964 in Pakistan, paspoort nr. 488555

20. MOKTARI, Fateh (alias Ferdi Omar), geboren op 26.12.1974 in Hussein Dey (Algerije) (lid van al-Takfir en al-
Hijra)

NL27.1.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 23/27



21. NOUARA, Farid, geboren op 25.11.1973 in Algiers (Algerije) (lid van al-Takfir en al-Hijra)

22. RESSOUS, Hoari (alias Hallasa Farid), geboren op 11.9.1968 in Algiers (Algerije) (lid van al-Takfir en al-Hijra)

23. SEDKAOUI, Noureddine (alias Nounou), geboren op 23.6.1963 in Algiers (Algerije) (lid van al-Takfir en al-Hijra)

24. SELMANI, Abdelghani (alias Gano), geboren op 14.6.1974 in Algiers (Algerije) (lid van al-Takfir en al-Hijra)

25. SENOUCI, Sofiane, geboren op 15.4.1971 in Hussein Dey (Algerije) (lid van al-Takfir en al-Hijra)

26. SISON, Jose Maria (alias Armando Liwanag, alias Joma, prominente figuur van de Communist Party of the
Philippines, inclusief NPA), geboren op 8.2.1939 in Cabugao, Filipijnen

27. TINGUALI, Mohammed (alias Mouh di Kouba), geboren op 21.4.1964 in Blida (Algerije) (lid van al-Takfir en al-
Hijra)

28. WALTERS, Jason Theodore James (alias Abdullah; alias David), geboren op 6.3.1985 in Amersfoort (Nederland),
(Nederlands) paspoort nr. NE8146378 (lid van de „Hofstadgroep”)

2. GROEPEN EN ENTITEITEN

1. Abu Nidal Organisation (ANO), (alias Fatah Revolutionaire Raad, Arabische Revolutionaire Brigades, Zwarte
September, en Revolutionaire Organisatie van Socialistische Moslims)

2. Al-Aqsa Martelarenbrigades

3. Al-Aqsa e.V.

4. Al-Takfir en al-Hijra

5. Aum Shinrikyo (alias AUM; alias Aum Hoogste Waarheid, alias Aleph)

6. Babbar Khalsa

7. Communist Party of the Philippines, inclusief New People's Army (NPA), Filipijnen, onderhoudt banden met Sison
Jose Maria C. (alias Armando Liwanag, alias Joma, prominente figuur van de Communist Party of the Philippines,
inclusief NPA)

8. Gama'a al-Islamiyya (Islamitische Groep), (alias Al-Gama'a al-Islamiyya, IG)

9. „İslami Büyük Doğu Akıncılar Cephesi” - Great Islamic Eastern Warriors Front (IBDA-C)

10. Hamas (inbegrepen Hamas-Izz al-Din al-Qassem)

11. Hizbul Mujahideen (HM)

12. Hofstadgroep

13. Holy Land Foundation for Relief and Development

14. International Sikh Youth Federation (ISYF)

15. Kahane Chai (Kach)

16. Khalisan Zindabad Force (KZF)

17. Koerdische Arbeiderspartij (PKK), (alias KADEK; alias KONGRA-GEL)

18. Bevrijdingstijgers van Tamil Eelam (LTTE)

19. Ejército de Liberación Nacional (Nationaal Bevrijdingsleger)

20. Palestinian Liberation Front (PLF) (Palestijns Bevrijdingsfront)

NLL 23/28 Publicatieblad van de Europese Unie 27.1.2009



21. Palestinian Islamic Jihad (PIJ) (Palestijnse Islamitische Jihad)

22. Popular Front for the Liberation of Palestina (PFLP) (Volksfront voor de bevrijding van Palestina)

23. Popular Front for the Liberation of Palestine-General Command (alias PFLP-General Command, PFLP-GC) (Volks
front voor de bevrijding van Palestina-Algemeen Commando)

24. „Fuerzas armadas revolucionarias de Colombia” – Fuerzas Armadas Revolucionarias de Colombia (FARC) (Revolu
tionaire Strijdrachten van Colombia)

25. „Devrimci Halk Kurtuluș Partisi-Cephesi” – Revolutionair Volksbevrijdingsleger/front/partij (DHKP/C), (alias De
vrimci Sol (Revolutionair Links), Dev Sol)

26. Sendero Luminoso (SL) (Lichtend Pad)

27. Stichting Al Aqsa (alias Stichting Al Aqsa Nederland, alias Al Aqsa Nederland)

28. „Teyrbazen Azadiya Kurdistan” (TAK) alias Kurdistan Freedom Falcons (Koerdische Vrijheidsvalken), Kurdistan
Freedom Hawks (Koerdische Vrijheidshaviken)

29. Autodefensas Unidas de Colombia (AUC) (Verenigde Zelfverdedigingsgroepen van Colombia)

NL27.1.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 23/29


